CAMARA ?.;PAL DE ITAPEVI

PF

19 JUN. 2019
Cârnara Municipal de ttap

Estag31O

Assinatura 77,.//

Sümula:- Requer inforaçjjs "  da
empresa ENEL para que sjAifrjpada
a possibilidade de troca d pO't'e de
madeira em toda extensão da Rua Serra
de Santiago e demais ruas do bairro
Jardim Rosemary - neste municipio.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sào Paulo - 	 i. 	21

REQUERIMENTO n° 967/2019

REQUEIRcY a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado a empresa ENEL, para que seja verificada a

possibilidade de troca de postes de madeira em toda extensão da Rua Serra de
Santiago e demais ruas do bairro Jardim Rosemary - neste municIpio.

J ustificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Solicitacäo feita pelos moradores desta rua, que relatam que
todos os postes de madeira estão corn cupins e as fiacOes encontram-se em
estado precArio e todas desencapadas.

Neste local ha inUmeros postes de madeira, ou seja, que podern
colocar vida de pessoas em risco eminente, a preocupacão é o estado de
conservação dos postes, pois o poste de madeiras se deteriora pelas
intempéries climáticas podendo prejudicar o fornecirnento de energia elétrica
em todo bairro, causando urn grande transtorno no mesmo os quais podem cair
a qualquer momento, moradores que residem na casa da frente estäo
reclamando do perigo.

Sala das Sessöes Bern indo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

AV AND RS
Brux(a Cwa a—P

ereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeimo dos Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pane: (11) 4/41-4472 - www cwnaraitapevi.sp.gov. br